que fovendos ac defensandos in iure ac libertatibus, quibus a divis imperatoribus et

regibus Romanorum hactenus foti sunt et gavisi, receperunt et unanimiter elegerunt.
Harum tamen condicionem formula mediante:

s (1) Quod cum consules predicti virum honestum in sculthetum civitatis sue

concorditer elegerint, idem sculthetus in eodem officio permanebit et sculthetum in

Odernheirn constituendi habebit plenariam facultatem usque ad futurum regem, quam

diu divitibus et pauperibus iusticiam fecerit et inpendet. Quo cedente vel decedente

seu forsitan destituto alterum sculthetum substituere possunt nobia rennuere non deben-

10 tibus, illudque facere poterunt de ordinacione scultheti, quociens necessitas hoc requirit.

(2) Insuper propter melioracionem dicte civitatis sue in edificiis suis necessariis

ungeltum eiusdem civitatis sibi duxerunt reservandum simulque Iudeos ipsius civitatis

propter eos molestare volencium iniurias propulsandas.

(3) Preterea cum ad eos sic hactenus sit perductum, quod imperio vacante a

15gubernatore ipsi consules et castrenses consueverunt eligere quatuor castrenses, qui

castrum Oppenheim custodiant ceterisque castrensibus et custodibus eiusdem castri nec-

non castri Swabesberg sua feoda et pretia de rebus et proventibus imperii cedentibus

apud Nerstein soleant ministrari, quidquid superfuerit de ipsis proventibus et redditibus

imperii in Nerstein hoc nos recipere poterimus. si voluerimus, de ipso futuro regi ratio-

20nabiliter responsuri.

(4) Ad quorum eciam reddituum collectionem, distribncionem et erogacionem nos

nuncium nostrum debitis temporibus destinabimus expediturum quemlibet predictorum

castrensium et custodum de suo feodo et mercede, sicut hactenus est consuetum.

(5) Hiis autem condicionibus reddunt se contentos de auxiliis nostris confisi firmiter

25 ipsique pro nostris et ecclesie nostre negociis nobis vice versa opem suam pro viribus

fideliter inpensuri.

(6) Et quidquid advocati provinciales eorum provisores de aliis rébus et redditibus

imperii seu obvencionibus quibuscunque usque nunc percipere consueverunt, hoc nos

prescriptis tantummodo exceptis recipere possumus, si voluerimus, dummodo de ipso

30 futuro regi reddamus si opus fuerit racionem.

(7) Stabunt quoque ac durabunt dicte conpromissiones nostre atque condiciones

usque ad creacionem regis venturi, qui electus atque creatus fuerit unanimi decreto

principum electorum.

Actum et datum sub appensione sigilli nostri, anno Domini millesimo trecentesimo

35terciodecimo, pridie Nonas Octobr.

7. SCRIPTUM IOHANNIS REGIS BOHEMIAE.

1313. Oct. 14.

Originale (or.) intabulario Meiningensi. Pendet sigillum laesum loro membranaeeo.
Ed. Schôppach 'Hennébergisches Urhundenbuch' I, 55 nr. 102 ex or. Editionetn repetinms.

40 Bôhmer, Reg. Ludw. p. 183 Iohann nr. 22.

Cf. iam supra tom. IV, 1142 nr. 1148.

lobannes Dei gracia Boemie et Polonie rex, sacri imperii citra montes vicarius

generalis ac Lucemburgensîs cornes venerabilibus Iohanni Pragensi episcopo et P(etro)
ecclesie Olomucensis electo et confirmato principibus ac universis aliis prelatis tam

45 6. b) us in locoraao or,
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religiosis quam seèularibus necnon baronibus et nobilibus quibuscumque ac civibus

civitatum et generaliter ineolis omnibus regni Boemie, quibus presentes exhibite fuerint,

fidelibus suis dilectis graciam suam et omne bonum.

Cum propter quedam ardua negocia nunc incumbencia, que speramus ad nostrutn

et ipsius regni nostri Boemie ac omnium fidelium nostrorum honorem et commodum

provenire, ab ipso regno abesse ad tempus aliquod nos contingat, ne per absenciam

nostram possit ipsius regni turbari status pacificus,-qui per Dei graciam hucusque viguit
in eodem, mittimus ad "vos reverendum in Christo patfem dominum Petrum sancte

Maguntinensis sedis archiepiscopum sacri -imperii per Germaniam archicancellarium et

spectabilem virum Bertoldum comitem de Hennetnberch consiliarios nostros karissimos, 10

quibus dedimus et damus per présentes plenariam potestatem tractandi, ordinandi et

disponendi vobiscum de conservacione pacis in ipso regno et de omni bono et tran-

quillo statu eius, prout eis et vobis melius videbitur expedire. Quare fidelitatem

vestram attente ïequirimus et hortamur, vobis nichilominus universis et singulis seriose

precipiendo mandantes, quatinus in hiis omnibus dictis archiepiscopo et comiti tamquam i»-

nobis obedire et intendere studeatis.

Datum in Herbipoli, II. Id. Octobr., regnorum nostrorum anno tercio.

8-11. SCRIPTA DUCIS SAXONIAE ET MARCHIONIS
BEANDENBURGElVSm

1313. Oct. 16. Nov. 18, 2o,

8. Potestas eligendi a duce Saxoniae data. Oct. 16.

Originale (or.)., in tabulario regio Blesvicensi'Her aogthumLauenburg' nr. 40. Contu-
limus nos. Pendet sigillum laesum loro membranaceo. Ed. Sudendorf 'Megistrum' II, 179
nr. 90 ex or.

Bohmer, Reg. Ludw. p. 308 Reichssachen nr. 341 (Addit. I). 2&.

Revereiidis in Christo patribus ao domini,s archiépiscopis necnon illustribus prin-